
РЕШЕНИЕ

по делу № 07-32-382эп/17

по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров

 

30.01.2017                                                                                                                     г. Москва

 

Комиссия Московского областного УФАС России (далее – Управление) по
рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а
также порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

 

рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите конкуренции) жалобу
ООО «РУС СОШКИ» (далее – Заявитель) на действия (бездействие)
Муниципального унитарного предприятия Щёлковского муниципального района
«Межрайонный Щёлковский Водоканал» (далее – Заказчик) при осуществлении
закупки путем проведения ООО «РТС-тендер» (далее – Оператор электронной
площадки) открытого аукциона в электронной форме на оказание услуг по приему
с переходом права собственности, сбору, транспортированию и утилизации
отходов IV класса опасности – ил избыточных биологических очистных сооружений
в смеси с осадком механической очистки хозяйственно-бытовых стоков и
смешанных сточных вод (код отхода – ФККО 7 22 201 11 39 4) (закупка № 31604613494
на официальном сайте Российской Федерации - www.zakupki.gov.ru (далее –
Аукцион)),

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «РУС СОШКИ» необоснованной.
2. Требование о приостановке определения поставщика (подрядчика,

исполнителя) в части подписания контракта, установленное Управлением на
основании части 7 статьи 106 Закона о контрактной системе, отменить.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном суде в течение
трех месяцев в установленном законом порядке.

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в трёхмесячный срок.


